[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					      КАРАР
                    ___________                       г.Казань                   № ______________

Об установлении размера специальной надбавки к тарифам на услуги
по транспортировке газа
по газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» для финансирования Региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Республики Татарстан на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 июня 2011 г. № 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам
на транспортировку газа газораспределительными организациями
для финансирования программ газификации», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2024 № 35-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер специальной надбавки к тарифам на услуги
по транспортировке газа по газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» для финансирования Региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных
и иных организаций Республики Татарстан на 2025 год для всех групп потребителей (кроме населения) с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель										А.С.Груничев

2

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________№_________________

Размер специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа
по газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань»
для финансирования Региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций Республики Татарстан на 2025 год с календарной разбивкой

	Период регулирования
	Специальная надбавка к тарифу на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (руб. за 1000 куб.м)
по группам потребителей с объемом потребления газа (млн. куб.м в год)

	свыше 1000
	от 500 до 1000 включительно
	от 100 до 500 включительно
	от 10 до 100 включительно
	от 1 до 10 включительно
	от 0,1 до 1,0 включительно
	от 0,01 до 0,1 включительно
	до 0,01 включительно

	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	226,07
	226,07
	226,07
	226,07
	226,07
	226,07
	226,07
	226,07

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	251,62
	251,62
	275,51
	348,78
	409,25
	409,91
	533,94
	537,59

[bookmark: _GoBack]
Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P